
D.D.S. n.  2282/2024

REPUBBLICA   ITALIANA

REGIONE  SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO  RURALE E

DELLA PESCA MEDITERRANEA
DIPARTIMENTO DELL'AGRICOLTURA

SERVIZIO 15 – ISPETTORATO PROVINCIALE AGRICOLTURA DI TRAPANI

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le norme per l’amministrazione del Patrimonio e della Contabilità Generale dello
Stato di cui al R.D. 18 novembre 1923 n. 2440 ed relativo regolamento approvato
con R.D. 23 maggio 1924 n. 827;

VISTA la  L.R.  8  luglio  1977,  n.  47 “Norme in materia  di  bilancio e  contabilità  della
Regione Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. del 15/5/2000, n. 10 “Norme sulla dirigenza”

VISTA        la  Legge regionale del 16 gennaio 2024, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2024-
2026”;

VISTA       la  Legge regionale  del  16  gennaio  2024,  n.2 “Bilancio  di  previsione  della
Regione Siciliana per il triennio 2024-2026;

VISTA la  deliberazione della Giunta regionale n. 15 del 22 gennaio 2024 “Bilancio di
previsione  della  Regione  Siciliana  2024/2026.  Decreto  legislativo  23  giugno
2011,  n.  118,  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  Allegato  4/1  –  9.2.
Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario
gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”.

VISTO il Decreto Legislativo 23/06/2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la  circolare  n.  2  del  26/01/2015  della  Ragioneria  Generale  della  Regione  che
fornisce le prime indicazioni in merito all'applicazione del D.Leg.vo sopracitato;

VISTO il  D.  P.  Reg.  n.  444  del  13/02/2023  con  il  quale  è  stato  conferito  l’incarico  di
Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Agricoltura  al  Dott.  Dario  Cartabellotta  in
esecuzione della Deliberazione di Giunta Regionale n. 91 del 10/02/2023;

VISTO il D.D.G. n. 2447  del 14/06/2022 con il quale il Dirigente Generale ha conferito
al Dr. Vito Giuseppe Falco l'incarico di Dirigente del Servizio 15° “Ispettorato
Provinciale  dell'Agricoltura di Trapani” con decorrenza  16/06/2022;

VISTA          le note protocollo n. 82118 del 11/07/22 e n. 41879 del 28/02/23 con le quali il Di -
rigente Generale del Dipartimento Agricoltura ha affidato la gestione di alcuni ca -
pitoli in entrata ai Dirigenti Responsabili degli Ispettorati, tra cui il capitolo 1714
(cod. gest. 3.01.02.01.999);

VISTA l’istanza di accesso ai documenti amministrativi ai sensi dell’art. 22 Legge 241/1990
e L.R. 10/1991 dell’Avv. Alfredo Zabeo, nella qualità di difensore della CIA,  nato a
Venezia  il  OMISSIS,   pervenuta tramite  pec  del  05/03/2024 acquisita  al  prot.  n.
15058 del 05/03/2024;                                                                 



VISTA la  nota  prot.  n.  18625  del  25/03/2024  con  la  quale   questo  Servizio   comunica
all’Avv. Alfredo Zabeo il rilascio della copia dei documenti richiesti, l’importo di €
8,58  quale  rimborso  spese  di  ricerca  e  riproduzione  e  la  relativa  modalità  di
pagamento;

VISTA la ricevuta di versamento di € 8,58 effettuato tramite PAGOPA,  con la quale l’Avv.
Alfredo Zabeo ha effettuato in data 25/03/2024 il pagamento delle spese di ricerca e
riproduzione;

CONSIDERATO che sul sistema contabile SCORE è presente sul capitolo in entrata 1714 capo 20
la reversale n. 266131 (accertamento n. 6159) del 02/04/2024 di € 8,58 relativa al
pagamento di cui sopra;

VISTE le circolari n. 11 dell’11/07/2021 e n. 17 del 10/12/2021 della Ragioneria Generale
della Regione con cui vengono forniti chiarimenti in merito all’attività di controllo
delle Ragionerie Centrali nonché le nuove modalità di invio dei provvedimenti;

RITENUTO che ai sensi del comma 6 dell'art. 98 della L.R. 9 del 07 maggio 2015 il presente
provvedimento è  soggetto alla  pubblicazione,  per  esteso,  sul  sito  internet  della
Regione  Siciliana,  entro  il  termine  perentorio  di  sette  giorni  dalla  data  di
emissione, a pena di nullità dello stesso; 

                             A TERMINI DELLE VIGENTI DISPOSIZIONI

                                                                           DECRETA

Art. 1) Per l'esercizio finanziario 2024, per il capo 20 e il capitolo di entrata  1714 (cod.
gest.  3.01.02.01.999) è accertata,  riscossa  e  versata  la  somma  qui  di  seguito
indicata:

                                                                   COMPETENZA
Capo Capitol

o
Previsio

ne
definitiv
a (Euro)

Atti e fattispecie di
accertamento e di

riscossione

Somme
precedent

emente
accertate 
( euro )

Somme
accertate in

conto
competenza

con il presente
decreto (euro )

Somme
riscosse e
versate da

contabilizzare
con il presente
decreto (euro )

20 1714 Reversale  n.  266131
(accertamento n. 6159)  del
02/04/2024  -  Rimborso
spese  di  ricerca  e
riproduzione  nell’Es.  Fin.
2024 – Avv. Alfredo Zabeo

 8,58 8,58

Art. 2) Il presente decreto sarà pubblicato nel sito Internet della Regione Siciliana ai sensi
dell'art. 98 della L.R. 9 del 07 maggio 2015.

Il presente provvedimento sarà inviato alla Ragioneria Centrale per gli adempimenti di competenza.

Trapani, lì  30/04/2024

                                                                                                     IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

                                                                                                             (Vito Giuseppe Falco)  

                       (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
                                                                        dell'art.3, comma 2 del D. Lgs.39/1993 e ss.mm.ii.)        

                                                                                                                                         


	REGIONE SICILIANA

